
Provincia Regionale di Messina
Denominata "Libero Consorzio Comunale"

Ai sensi della L.R. n. 8/2014
Direzione : II Servizi Finanziari n

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Conferimento dell'Incarico di Posizione Organizzativa relativo al Servizio "Patrimonio

Mobiliare" della II Direzione Servizi Finanziari.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N. __?>_"? E del

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con deliberazione n. 62/2013, dichiarata immediatamente esecutiva, il Commissario
Straordinario ha proceduto all'approvazione del "Regolamento dell'area delle Posizioni Organizzative della
Provincia Regionale di Messina";
CHE con provvedimento n. 01 del 09/01/2015 lo stesso Commissario Straordinario determinava di
affidare alla sottoscritta Dott.ssa Maria Nulli titolare di P.O. responsabile del Servizio Bilancio,
Programmazione Finanziaria, nelle more della temporanea assenza del Dirigente Aw. Antonino Calabrò
giusta nota Prot. N. 104/Rag.Gen. del 09/01/2015, l'incarico di reggenza della II Direzione "Servizi
Finanziari" ai sensi e per gli effetti dell'alt. 40 del RUOS vìgente;
CHE con atto d'indirizzo del 13/02/2015 il Commissario Straordinario dell'Ente incaricava il Segretario
Generale dell'Amministrazione a predisporre gli atti necessari per il rinnovo delle Posizioni Organizzative
della II Direzione "Servizi Finanziari", nonché di istituire un'apposita Commissione per gli adempimenti
volti ad espletare le procedure previste dal Regolamento dell'Area delle Posizioni Organizzative;
VISTA la nota prot. n. 710/SG del 17/04/2015 (Allegato n. 1) con la quale vengono trasmessi, per i
provvedimenti conseguenziali, i verbali della Commissione di valutazione del 3 Marzo 2015, del 5 Marzo
2015, del 9 Marzo 2015, del 17 Marzo 2015 e del 14 Aprile 2015, Commissione appositamente costituita
per l'attribuzione della titolarità delle posizioni organizzative relative ai Servizi "Entrate" e Servizio
"Patrimonio Mobiliare" della II Direzione Servizi Finanziari, il cui contenuto costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento (Allegato n. 2);
VISTO lo Statuto Provinciale;
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

PRENDERE ATTO del Verbale della Commissione di valutazione del 14 Aprile 2015 per l'attribuzione della



titolarità della posizione organizzativa della II Direzione Servizi Finanziari "Servizio Patrimonio Mobiliare";

ATTRIBUIRE, per l'effetto, la titolarità del Servizio "Patrimonio Mobiliare" della II Direzione Servizi
Finanziari e della connessa Posizione Organizzativa al Funzionario Don. Parisi Salvatore per la durata di
anni 1 con decorrenza immediata;

TRASMETTERE il presente provvedimento:
• alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e l'attestazione della copertura

finanziaria della spesa.
• Al dipendente interessato;
• Al Sig. Commissario Straordinario
• Al Sig. Segretario Generale
• All'Albo Pretorio

Allegati:
1. Nota Prot. 710/SG del 17/04/2015
2. Verbali della Commissione di valutatone del 3 Marzo 2015, del 5 Marzo 2015, del 9 Marzo 2015,

del 17 Marzo 2015 e del 14 Aprile 2015.

Messina,

IL D
B ResooBS

Dott.s$a Maria Grazia Nulli
Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi deH'art.5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico
amministrativa favorevole.

LÌ 2 1 APR. 2015
So Bilancio

DOU.SSÓ Maria Grazia Nulli



PARERE PREVENTIVÒ REGOLARITÀ' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA

(art. 12 della LR. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142/90
recepita con L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere.f....f££££?>,£. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento provinciale sui
coni

Da

Il Dirigente del servizio Finanziario

ili

VISTO Dl COMPATIBILITA' MONETARIA

Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009)
Data,
Il Responsabjje del servizio

HRw ào Bilancio
inzìaria

DottJsa Maria Grazia Nullì

II Dirigente del Sevzio Finanziario



BEL

(provincia Regionale di Cessina
(Denominata "LiBero Consorzio

Ai sensi deHaL.^ n. 8/2014

li Segretario (jerierak

N. Prot. 710/SG del i 7/04/2015

OGGETTO: Trasmissione verbali.

Al Ragioniere Generale ff.
Dott.ssa Maria Grazia NULLI
S E D E

Si trasmettono per i provvedimenti consequenziali gli allegati verbali della Commissione

di Valutazione costituita per l'attribuzione delle titolarità delle posizioni organizzative della II

Direzione Servizi Finanziari "Entrate" e "Patrimonio mobiliare".

IL PRESIDE LUTAZIONE



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
denominata "Libero Consorzio Provinciale" (L.R. n. 8/2014)

Oggetto: Verbale della procedura relativa alla selezione per attribuzione al personale Cat.
"D" in servizio presso la H Direzione - Servizi Finanziari della Provincia Regionale di
Messina della titolarità delle Posizioni Organizzative incardinate nei Servizi "Bilancio,
Programmazione Finanziaria", "Entrate**, "Patrimonio Mobiliare" e "Contabilità
Generale".

VERBALE DI SEDUTA

L'anno duemilaquindici, il giorno tre del mese di Marzo alle ore 10.00, presso la Sala dei
Rogiti di Palazzo dei Leoni della Provìncia Regionale di Messina, sono presenti:

- Aw. Maria Angela CAPONETTI, Segretario Generale della Provincia Regionale di
Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n. 8/2014) nella qualità di
Presidente della Commissione di valutazone ;

- Aw. Anna Maria TRIPODO, Vice Segretario Generale della Provincia Regionale di
Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n. 8/2014) nella qualità di
Componente della Commissione di valutazione;

- Ing. Armando CAPPADONIA, Dirigente della Direzione - Gestione del personale della
Provincia Regionale di Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n.
8/2014) nella qualità di Componente della Commissione dì valutazione;

- Dott. Antonino PALAZZOLO, Istruttore Amministrativo del Servizio "Contratti",
individuato dal Segretario Generale con Disposizione di servizio del 16/02/2015, n.
273/SG di protocollo, al fine di prestare attività di Segretario Verbalizzante per la
procedura di cui in oggetto, collaborato nelle operazioni segretariali dalla Doit.sa Caterina
LO PRESTI della Segreteria Generale, giusta Disposizione di servizio del Presidente di
Commissione del 18/02/2015, n. 285 /SG di protocollo,

PREMESSO

Che con deliberazione n.62/2013, dichiarata immediatamente esecutiva, il Commissario
Straordinario ha proceduto all'approvazione del "Regolamento dell'area delle Posizioni
Organizzative della Provìncia Regionale di Messina";

Che il Collegio dei Revisori dei Conti ha espresso parere favorevole al "CCDI 2014" per il
personale di qualifica non dirigenziale;

Che il Dirigente della II Direzione - Servizi Finanziari con "AVVISO" dell' 08/01/2015, prot.
n. 45/Rag. Gen. ha indetto la procedura per l'attribuzione degli incarichi dì Posizione



Organizzativa al personale di Categoria "D" assegnato ai seguenti Servizi facenti capo alla II
Direzione - Servizi Finanziari della Provincia Regionale di Messina:

1. Servizio "Bilancio, Programmazione Finanziaria",
2. Servizio "Entrate",
3. Servizio "Patrimonio Mobiliare"
4. Servizio "Contabilità Generale".

con invito a presentare il proprio eurriculurn formativo-professionale, utile all'attribuzione del
punteggio secondo i criteri enunciati all'art 6, lettere a), b) e e) del suddetto Regolamento per
l'attribuzione delle P.O.;

che il predetto Avviso è stato notificato a tutti dipendenti di Cat. "D" assegnati ai Servizi facenti
capo alla II Direzione - Servizi Finanziari della Provincia Regionale di Messina;

Preso atto che in detto "Avviso" sono indicati i Servizi soggetti ad assegnazione di P. O. e che i
Candidati che intendono partecipare alla selezione devono presentare istanza entro e non oltre il
19/01/2015 per la dovuta valutazione.

Considerato che il predetto avviso prevede, per i Candidati che abbiano già presentato domanda
per la selezione nell'anno precedente, una integrazione della domanda già prodotta con gli
ulteriori elementi di cui chiede la valutazione;

Che con atto d'indirizzo del 13/02/2015 il Commissario Straordinario dell'Ente incaricava il
Segretario Generale deirAmministrazione di predisporre gli atti necessari per il rinnovo delle
Posizioni Organizzative della II Direzione "Servizi Finanziari", nonché, istituire una apposita
Commissione, costituita oltre che dal Segretario generale nella qualità di Presidente, dal Vice
Segretario generale e dal Dirigente responsabile della Gestione del Personale, per gli
adempimenti volti ad espletare le procedure previste dal Regolamento dell'Area delle Posizioni
Organizzative, approvato con deliberazione del commissario straordinario, con i poteri della
Giunta provinciale, n. 62 del 02/12/2013.

Che con disposizione di servizio del 16/02/2015, n. 273/SG di protocollo, il Segretario
Generale, nella sopraccennata qualità, nominava il Dott. Antonino PALAZZOLO, Istnittorc
Amministrativo del Servizio "Contratti", al fine di prestare attività di Segretario Verbalizzante
per la procedura di cui in oggetto collaborato nelle operazioni segretariali dalla Dottsa Caterina
LO PRESTI della Segreteria Generale giusta Disposizione di servizio del Presidente di
Commissione del 18/02/2015, n. 285 /SG di protocollo,

Che con nota n. 328/SG del 26/02/2015 il Segretario Generale della Provincia regionale di
Messina, nella qualità di Presidente della Commissione per l'attribuzione della titolarità di P.O.
della lì Direzione - Servizi Finanziari della Provincia Regionale di Messina, ha convocato i
soggetti facenti parte della predetta Commissione alle ore 9.00 del 03/03/2015;

TUTTO CIO' PREMESSO

La Commissione, in via preliminare, tenuto conto dell'atto di indirizzo del Commissario
straordinario, nel proseguire le attività indicate nel summenzionato atto, nell'insediarsi prende
atto che, in relazione alle attività poste in essere dalla stessa Commissione con i verbali del 17 -
19 febbraio u. s., il Dirigente prò-tempore della II Direzione - Servizi Finanziari della Provincia
Regionale di Messina ha conferito, con determinazione n.196 del 24/02/2015, pubblicata nei
modi e termini di legge, la titolarità della P.O. relativa al Servizio "Contabilità Generale" della II
Direzione dell'Ente al Dott. Antonino PINZONE;

La Commissione, pertanto, facendo seguito all'attribuzione della titolarità di P. O. da parte del
Dirigente della II Direzione Servizi Finanziari, secondo le priorità indicate dal Commissario nel



proprio atto di indirizzo, coinè da tempistica delle operazioni di valutazione già stabilite in sede
di verbale del 18 febbraio 2015, prosegue con la definizione del procedimento relativo
all'assegnazione della titolarità della P.O. del Servizio "Entrate", ed a seguire con il Servizio
"Patrimonio Mobiliare".

LA COMMISSIONE PRENDE ATTO

- che entro il termine utile indicato nell'Avviso sono pervenute, in busta chiusa, le domande
di partecipazione dei sotto elencati dipendenti:

Nominativo Candidato N. di Prot e Data

ORBITELLO MARISA

234/Rag.Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Patrim. Mob."

233/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Entrate"

235/Rag. Gen del 16/01/2015 per "Serv. Contabilità Generale"

NULLI MARIA

239/Rag.Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Contabilità Gen."

240/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Patrimonio Mob."

241/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Bil., Progr. Fin."

242/ Rag. Gen del 16/01/2015 per "Servizio Entrate"

MOSCHELLA
ANTONINO

274/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Entrate"

275/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

276/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Bìlancio(Pr. Fin"

277/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Patrimonio Mob."

PANTO' GIUSEPPE

268/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Entrate"

269/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

270/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Bil. Progr. Fin."

271/Rag. Gen del 19/01/2015 per "Serv. Patrimonio Mob."

RUSSO FABIO

290/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Entrate"

292/Rag.Gen del 19/01/2015 per "Bilancio, Prograrnm.Fin."

293/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

294/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Patrimonio Mob."

COSTA PASQUALE 237/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Entrate"

SERGI ELISABETTA 238/Rag.Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Entrate'

LEARDISTEFANIA

243/Rag.Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Entrate"

244/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Patrim. Mob.17

245/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen.'



PARISI SALVATORE 236/Rag .Gen- del 16/01/2015 per "Servizio Patrimonio Mob."

SIDOTI CONCETTA 264/Rag.Gen del 19/01/2015 per "Serv. Patrimonio Mobil"

SINDONI ANTONIO

246/Rag.Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Patrimonio Mob."

247/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

248/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Bilancio, Progr. Fin."

249/Rag. Gen del 16/01/2015 per "Servizio Entrate"

PINZONE ANTONINO
272/Rag.Gen. del 19/01/2015 per"Servizio Bilancio, Pr. Fin"

273/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

CICCIO' SALVATORE

273/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Contabilità Gen."

279/Rag Gen del 19/01/2015 per "Servizio Entrate"

304/Rag.Gen. del 20/01/2015 per "Servizio Patrimonio Mobil."

FRANCICA GIUSEPPA

295/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Entrate"

296/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

297/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Patrimonio Mob."

(manca l'indicazione
del mittente)

232/Rag. Gen del 16/012015 per "Servizio Entrate0

" " per "Serv. Patrimonio Mob"

" " per "Serv. Bilancio, Progr. Fin."

(manca l'indicazione
del mittente)

283/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Entrate" e

" per "Serv. Patrimonio Mobil"

Preliminarmente vengono stabiliti i criteri per l'attribuzione dei punteggi dì cui ai punti a), b) e
e) deil'art 6 del Regolamento delle P.O., applicati per ogni procedura di selezione da cui
deriveranno le singole tabelle riepilogative dei punteggi.

La Commissione stabilisce che verrà preso in considerazione ciascun incarico attribuito,
mediante incarichi formali a seguito di atti dell'Amministrazione ( delibere o determinazioni) e/o
deducibili in base alle attestazioni autocertificate dal concorrente alla P.O. ed, in relazione al
punto b), viene stabilito che il punteggio ottenuto venga rapportato/normalizzato al valore
massimo attribuibile (max punti 5);
Che in data 03/03/2015 la Sig.ra Maria NULLI ha fatto pervenire istanza, con prot. n. 85/BÌ1. del
03/03/2015, in base alla quale dichiara di non voler concorrere ad alcun altra selezione per la
titolarità di P.O. della II Direzione "Servizi Finanziari", avendo già avuto attribuita quella
relativa al Servizio "Bilancio, Programmazione Finanziaria" della Direzione di cui sopra e,
pertanto viene estrapolata e non concorrerà alla posizione di cui al presente verbale;

In base ai plichi pervenuti vengono quindi estrapolati quelli concorrenti per la II Direzione
"Servizi Finanziari" - Servizio "Entrate", che vengono numerati cronologicamente e
progressivamente e che risultano essere i seguenti:



1) (manca l'indicazione del mittente) prot. n. 232/Rag. Gen del 16/01/2015 per"Servizio
Entrate";

2) Marisa ORBITELLO prot. n. 233/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Entrate";

3) Pasquale COSTA prot. n. 237/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Entrate";

4) Elisabetta SERGI prot. n. 238/Rag.Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Entrate";

5) Maria NULLI prot. n.242/Rag. Gen del 16/01/2015 per "Servizio Entrate";

6) Stefania LEARDI prot. n. 243/Rag.Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Entrate";

7) Antonio SINDONI prot. n. 249/Rag. Gen del 16/01/2015 per "Servizio Entrate";

8) Giuseppe PANTO' prot. n. 268/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Entrate";

9) Antonino MOSCHELLA prot. n. 274/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servìzio Entrate";

10) Salvatore CICCIO' prot. n. 279/Rag Gen del 19/01/2015 per "Servizio Entrate";

11) (manca l'indicazione del mittente) prot. n. 283/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Entrate";

12) Fabio RUSSO prot. n. 290/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Entrate";

13) Giuseppa FRANCICA prot n. 295/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Entrate";

II Presidente della Commissione, alle ore 12.00, dichiara concluse le operazioni della
Commissione e rimanda il prosieguo dei lavori per l'attribuzione dei punteggi di cui ai punti a),
b) e e) dell'alt. 6 del Regolamento della P.O. relativa alla II Direzione - Servizi Finanziari.,
Servizio "Entrate" alle ore 9.00 del 05/03/2015, per poi, successivamente, procedere
all'attribuzione, con i medesimi criteri per l'analoga attribuzione dei punteggi afferente alla P.O.
del Servizio "Patrimonio Mobiliare" della II Direzione - Servizi Finanziari, prima di procedere
ai colloqui motivazionall dei candidati concorrenti alla titolarità di P.O. della II Direzione -
Servizi Entrate dell'Ente..

Letto, confermato e sottoscritto.

Aw. Anna Maria TRIPODO

(Componente la Commissione di vamtazione)

Ing. Armando CAPPADONIA

(Componente la Commissione di valutazione)

VI
Doti. Antonino PALAZZOLQ

(Segretario verbalizzante)

Dottssa Caterina LO PRESTI

(Addetta operazioni segretariali)

II

Aw. Maria Angela CAPONETT



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
denominata "Libero Consorzio Provinciale" (L.R. n. 8/20Ì4)

Oggetto: Verbale della procedura relativa alla selezione per attribuzione al personale Cat.
"D" in servizio presso la II Direzione - Servizi Finanziari della Provincia Regionale di
Messina della titolarità delle Posizioni Organizzative incardinate nei Servizi "Bilancio,
Programmazione Finanziaria", "Entrate", "Patrimonio Mobiliare" e "Contabilità
Generale".

VERBALE DI SEDUTA

L'anno Duemilaquindici, il giorno Cinque del mese di Marzo alle ore 9.00, presso la Sala dei
Rogiti di Palazzo dei Leoni della Provincia Regionale di Messina, sono presentì:

- Aw. Maria Angela CAPONETTI, Segretario Generale della Provincia Regionale di
Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n. 8/20Ì4) nella qualità di
Presidente della Commissione di valutazione ;

- Aw. Anna Maria TRIPODO, Vice Segretario Generale della Provincia Regionale di
Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n. 8/2014) nella qualità di
Componente della Commissione di valutazione;

- Ing. Armando CAPPADONIA, Dirigente della Direzione - Gestione del personale della
Provincia Regionale di Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n.
8/2014) nella qualità di Componente della Commissione di valutazione;

- Dott Antonino PALAZZOLO, Istnittorc Amministrativo del Servizio "Contratti",
individuato dal Segretario Generale con Disposizione di servizio del 16/02/2015, n.
273/SG di protocollo, al fine di prestare attività di Segretario Verbalizzante per la
procedura di cui in oggetto collaborato nelle operazioni segretariali dalia Dott.sa Caterina
LO PRESTI della Segreteria Generale giusta Disposizione di servizio del Presidente di
Commissione del 18/02/2015, n. 285 /SG di protocollo,

PREMESSO

Che con atto d'indirizzo del 13/02/2015 il Commissario Straordinario dell'Ente incaricava il
Segretario Generale deirAmministrazione di predisporre gli atti necessari per il rinnovo delle
Posizioni Organizzative della II Direzione "Servizi Finanziari", nonché, istituire una apposita
Commissione, costituita oltre che dal Segretario generale nella qualità di Presidente, dal Vice
Segretario generale e dal Dirigente responsabile della Gestione del Personale, per gli
adempimenti volti ad espletare le procedure previste dal Regolamento dell'Area delle Posizioni
Organizzative approvato con deliberazione del Commissario straordinario, con i poteri della
Giunta provinciale, n. 62 del 02/12/2013

Che con nota n. 328/SG- del 26/02/2015 il Segretario Generale della Provincia regionale di
Messina, nella qualità di Presidente della Commissione per l'attribuzione della titolarità di P.O.



della II Direzione - Servizi Finanziari della Provincia Regionale di Messina, ha convocato i
soggetti facenti parte della predetta Commissione alle ore 9,00 del 03/03/2015;

Che in data 03/03/2015 la Commissione incaricata determinava la sequenza delle operazioni ed
individuava Ì criteri per Fattribuzione dei punteggi di cui ai punti a), b) e e) dell'ari. 6 del
Regolamento della P.O. relativa alla II Direzione - Servizi Finanziari, Servizio "Entrate" ed una
volta assegnati i punteggi per tale Servizio, stabiliva di procedere all'attribuzione con i medesimi
criteri per l'analoga attribuzione afferente alla P.O. del Servizio "Patrimonio Mobiliare" relativa
alla II Direzione - Servizi Finanziari

TUTTO CIO' PREMESSO

La Commissione da inizio alle operazioni e vengono aperti i plichi inviati dai Candidati ed, in
relazione alla documentazione prodotta ed alle dichiarazioni rese dai candidati, vengono
assegnati i relativi punteggi;

Candidato n. 1 che risulta essere Angelica PARISI

per iì punto a) punteggio assegnato 4,0323

per il punto b) punteggio assegnato 2,8571

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 2 che risulta essere Marisa ORBITELLO

per il punto a) punteggio assegnato 0,4839

per il punto b) punteggio assegnato 1,0714

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 3 che risulta essere Pasquale COSTA

per il punto a) punteggio assegnato 2,7419

per ìl punto b) punteggio assegnato 2,5000

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 4 che risulta essere Elisabetta SERGI

per il punto a) punteggio assegnato 2,4196

per il punto b) punteggio assegnato 1,0714

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 5 che risulta essere Stefania LEARDI

per il punto a) punteggio assegnato 3,2258

per il punto b) punteggio assegnato 0,7143

per ii punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 6 che risulta essere Antonio SINDONI



per il punto a) punteggio assegnato 3,7097

per il punto b) punteggio assegnato 0,7143

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 7 che risulta essere Giuseppe PANTO'

per il punto a) punteggio assegnato 4,5161

per il punto b) punteggio assegnato 1,0714

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 8 che risulta essere Antonino MOSCHELLA

per il punto a) punteggio assegnato 0,3226

per il punto b) punteggio assegnato 2,1429

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 9 che risulta essere Salvatore CICCIO'

per il punto a) punteggio assegnato 5

per il punto b) punteggio assegnato 5

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 10 che risulta essere Davide MILLER

per il punto a) punteggio assegnato 3,6290

per il punto b) punteggio assegnato 0,7143

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 11 che risulta essere Fabio RUSSO

per il punto a) punteggio assegnato 4,6774

per il punto b) punteggio assegnato 4,6426

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 12 che risulta essere Giuseppa FRANCICA

per il punto a) punteggio assegnato 2,4194

per il punto b) punteggio assegnato 1,7857

per il punto e) punteggio assegnato 5

II Presidente della Commissione, alle ore 11.50, dichiara conclusi i lavori di controllo della
documentazione contenuta nei plichi pervenuti per la titolarità della P.O. relativa al Servizio
"Entrate" della II Direzione dell'Ente e rimanda al 09/03/2015, alle ore 15.30, i lavori della
Commissione per l'attribuzione dei punteggi di cui ai punti a), b) e e) dell'art 6 del



Regolamento della P.O., relativa alla II Direzione - Servizi Finanziari, Servizio "Patrimonio
Mobiliare" della Provincia Regionale di Messina, nonché, il prosieguo delle operazioni a giorno
12/03/2015 alle ore 9.00 e segg., al fine di integrare la fase istruttoria con l'apposito colloquio
motivazionale degli aspiranti per la titolarità della P.O. relativa al Servizio "Entrate" della II
Direzione "Servizi Finanziari" dell'Ente ed al giorno 17/03/2015 alle ore 9,00 e segg. al fine di
integrare la fase istruttoria con l'apposito colloquio motivazionale degli aspiranti per la titolarità
della P.O. relativa al Servizio "Patrimonio Mobiliare" della II Direzione "Servizi Finanziari"
della Provincia Regionale di Messina.

Letto, approvato e sottoscritto.

Aw. Anna Maria TRIPODO

(Componente la Commissione di valutazione)

Ing. Armando CAPPADONIA

(Componente la Commissione di valutazione)

Doti. Antonino PALAZZOLO

(Segretario verbalizzante)

Dottssa Caterina LO PRESTI

(Addetta operazioni segretariali)

O

II Presidente/di.Commissione

Aw. Maria Angela CAPONE



f.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
denominata "Libero Consorzio Provinciale" (L.R. n. 8/2014)

Oggetto: Verbale della procedura relativa alla selezione per attribuzione al personale Cat.
"D" in servizio presso la H Direzione - Servizi Finanziari della Provincia Regionale di
Messina della titolarità delle Posizioni Organizzative incardinate nei Servizi "Bilancio,
Programmazione Finanziaria", "Entrate", "Patrimonio Mobiliare" e "Contabilità
Generale".

VERBALE DI SEDUTA

L'anno duemilaquindici, il giorno Nove del mese di Marzo alle ore 15,30, presso la Sala dei
Rogiti di Palazzo dei Leoni della Provìncia Regionale di Messina, sono presenti:

- Aw. Maria Angela CAPONETTI, Segretario Generale della Provincia Regionale di
Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n. 8/2014) nella qualità di
Presidente della Commissione di valutazione ;

- Aw. Anna Maria TRIPODO, Vice Segretario Generale della Provìncia Regionale di
Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n. 8/2014) nella qualità dì
Componente della Commissione di valutazione;

- Ing. Armando CAPPADONIA, Dirigente della Direzione - Gestione del personale della
Provincia Regionale di Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n.
8/2014) nella qualità di Componente della Commissione di valutazione;

- 1 - DotL Antonino PALAZZOLO, Istruttore Amministrativo del Servizio "Contratti",
' individuato dal Segretario Generale con Disposizione di servìzio del 16/02/2015, n.

273/SG dì protocollo, al fine di prestare attività di Segretario Verbalizzante per la
procedura di cui in oggetto collaborato, nelle operazioni segretariati, dalla Dottsa
Caterina LO PRESTI della Segreteria Generale giusta Disposizione dì servizio del
Presidente di Commissione del 18/02/2015, n. 285 /SG di protocollo,

PREMESSO

Che con atto d'indirizzo del 13/02/2015 il Commissario Straordinario dell'Ente incaricava il
Segretario Generale dell'Amministrazione di predisporre gli atti necessari per il rinnovo delle
Posizioni Organizzative della li Direzione "Servizi Finanziari", nonché, istituire una apposita
Commissione, costituita, oltre che dal Segretario generale nella qualità di Presidente, dal Vice
Segretario generale e dal Dirigente responsabile della Gestione del Personale, per gli
adempimenti volti ad espletare le procedure previste dal Regolamento dell'Area delle Posizioni
Organizzative approvato con deliberazione del Commissario straordinario, con i poteri della

jì Giunta provinciale, n. 62 del 02/12/2013
è

Che con nota n. 328/SG del 26/02/2015, il Segretario Generale della Provincia regionale dì
Messina, nella qualità di Presidente della Commissione per l'attribuzione della titolarità di P.O.



della li Direzione - Servizi Finanziari della Provincia Regionale dì Messina, ha convocato i
soggetti facenti parte della predetta Commissione alle ore 9.00 del 03/03/2015;

Che in data 03/03/2015 la Commissione incaricata determinava la sequenza delle operazioni ed
individuava i criteri per l'attribuzione dei punteggi di cui ai punti a), b) e e) delPart. 6 del
Regolamento della P.O. relativa alla H Direzione - Servizi Finanziari, Servizio "Entrate" ed una
volta assegnati i punteggi per tale Servizio, stabiliva di procedere all'attribuzione con i medesimi
criteri per l'analoga attribuzione afferente alla P.O. del Servizio "Patrimonio Mobiliare" relativa
alla H Direzione - Servizi Finanziari

Che in data 05/03/2015 la Commissione completava le operazioni per l'attribuzione dei
punteggi di cui ai punti a), b) e e) delParL 6 del Regolamento della P.O. relativa alla II
Direzione - Servizi Finanziari, Servizio "Entrate" ed in chiusura di verbale si riconvocava per il
09/03/2015 alle ore 15,30 per l'attribuzione dei punteggi per di cui ai punti a), b) e e) dell'ari. 6
del Regolamento della P.O. relativa alla II Direzione - Servizi Finanziari, Servizio "Patrimonio
Mobiliare" della Provincia Regionale di Messina;

Alla luce di quanto sopra, alle ore 15.40, la Commissione riprende le operazioni per
l'attribuzione dei punteggi per di cui ai punti a), b) e e) delPart. 6 del Regolamento della P.O.
relativa alla II Direzione - Servizi Finanziari, Servizio "Patrimonio Mobiliare" della Provincia
Regionale di Messina

LA COMMISSIONE PRENDE ATTO

- che entro il termine utile indicato nell'Avviso sono pervenute, in busta chiusa, le domande
di partecipazione dei sotto elencati dipendenti:

Nominativo Candidato N. di Prot e Data

ORBITELLO MARISA

234/Rag.Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Patrim. Mob."

233/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Entrate"

235/Rag. Gen del 16/01/2015 per "Serv. Contabilità Generale"

NULLI MARIA

239/Rag.Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Contabilità Gen."

240/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Patrimonio Mob."

241/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. BiL, Progr. Fin."

242/ Rag. Gen del 16/01/2015 per "Servizio Entrate"

MOSCHELLA
ANTONINO

274/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Entrate"

275/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

276/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Bilanciere. Fin"

277/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Patrimonio Mob/

PANTO' GIUSEPPE

268/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Entrate"

269/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

270/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. BiL Progr. Fin."

271/Rag. Gen del 19/01/2015 per "Serv. Patrimonio Mob."



RUSSO FABIO

COSTA PASQUALE

SERGI ELISABETTA

LEARDI STEFANIA

PARISI SALVATORE

SIDOTI CONCETTA

SINDONI ANTONIO

FINTONE ANTONINO

CICCIO' SALVATORE

FRANCICA GIUSEPPA

(manca l'indicazione
de! mittente)

(manca l'indicazione
del mittente)

290/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Entrate"

292/Rag.Gen del 19/01/2015 per "Bilancio, Programm.Fin."

293/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

294/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Patrimonio Mob."

237/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Entrate"

238/Rag.Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Entrate"

243/Rag.Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Entrate"

244/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Patrim. Mob."

245/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

236/Rag .Gen- del 16/01/2015 per "Servizio Patrimonio Mob."

264/Rag.Gen del 19/01/2015 per "Serv. Patrimonio Mobil"

246/Rag.Gen. del 16/01/2015 per "Servizio Patrimonio Mob."

247/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

248/Rag. Gen, del 16/01/2015 per "Serv. Bilancio, Progr. Fin."

249/Rag. Gen del 16/01/2015 per "Servizio Entrate"

272/Rag.Gen. del 19/01/2015 per"Servizio Bilancio, Pr. Fin"

273/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

278/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Contabilità Gen."

279/Rag Gen del 19/01/2015 per "Servizio Entrate"

304/Rag.Gen. del 20/01/2015 per "Servizio Patrimonio Mobil."

295/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Servizio Entrate"

296/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Contabilità Gen."

297/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Patrimonio Mob."

232/Rag. Gen del 16/012015 per "Servizio Entrate"

" " per "Serv. Patrimonio Mob"

" " per "Serv. Bilancio, Progr. Fin."

283/Rag. Gen. del 19/01/2015 per "Serv. Entrate" e

" " per "Serv. Patrimonio Mobil"

Preliminarmente, vengono stabiliti i criteri per l'attribuzione dei punteggi di cui ai punti a), b) e
e) dell'art 6 del Regolamento delle P.O., applicati per ogni procedura di selezione da cui
deriveranno le singole tabelle riepilogative dei punteggi.



La Commissione stabilisce che verrà preso in considerazione ciascun incarico attribuito,
mediante incarichi formali a seguito di atti dell'Amministrazione ( delibere o determinazioni) e/o
deducibili in base alle attestazioni autocerti ficaie dal concorrente alla P.O., ed in relazione al
punto b) viene stabilito che il punteggio ottenuto venga rapportato/normalizzato al valore
massimo attribuibile (max punti 5);

In base ai plichi pervenuti vengono quindi estrapolati quelli concorrenti per la il Direzione
Servizio "Patrimonio Mobiliare", che vengono numerati cronologicamente e progressivamente e
che risultano essere i seguenti:

1) (manca l'indicazione del mittente) prot. n. 232/Rag. Gen del 16/01/2015 per "Patrimonio
Mobiliare"

2) Marisa ORBITELLO prot. n. 234/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Patrimonio Mobiliare"

3) Salvatore PARISI prot. n. 236/Rag. Gen. del 16/01/2015 per "Patrimonio Mobiliare"

4) Maria NULLI prot. n. 240/Rag. Gen dell 6/01/2015 "Patrimonio Mobiliare"

5) Stefania LEARDI prot. n. 244/Rag.Gen. del 16/01/2015 per ""Patrimonio Mobiliare"

6) Antonio SINDONl prot. n. 246/Rag. Gen del 16/01/2015 per "Patrimonio Mobiliare"

7) Concetta SIDOTÌ prot n. 264/Rag.Gen. del 16/01/2015 "Patrimonio Mobiliare"

8) Giuseppe PANTO' prot. n. 271/Rag.Gen. del 19/01/2015 per ""Patrimonio Mobiliare"

9) Antonino MOSCHELLA prot. n. 277/Rag.Gen. del 19/01/2015 per "Patrimonio
Mobiliare"

10) (manca l'indicazione del mittente) prot. n. 283/Rag. Gen. del 19/01/2015 per
"Patrimonio Mobiliare"

I l)Fabio RUSSO prot. n. 294/Rag.Gen. del 19/01/2015 per ""Patrimonio Mobiliare"

l2)GiuseppaFRANCICA prot. n. 297/Rag.Gen. del 19/01/2015 per ""Patrimonio
Mobiliare"

13) Salvatore CiCCIO' prot. n. 304/Rag Gen del 20/01/2015 per "Patrimonio Mobiliare"

La Commissione da inizio alle operazioni, vengono aperti i plichi inviati dai Candidati e, in
relazione alla documentazione prodotta ed alle dichiarazioni rese dai candidati, vengono
assegnati i relativi punteggi;

Candidato n. 1 che risulta essere Angelica PARISI

per il punto a) punteggio assegnato 4,0323

per il puntób) punteggio assegnato 2,8571

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 2 che risulta essere Marisa ORBITELLO

per il punto a) punteggio assegnato 0,4839

per il punto b) punteggio assegnato 1,0714

per il punto e) punteggio assegnato 5



Candidato n. 3 che risulta essere Salvatore PARISI

per il punto a) punteggio assegnato 2,4194

per il punto b) punteggio assegnato 1,0714

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 5 che risulta essere Stefania LEARDI

per il punto a) punteggio assegnato 3,2258

per il punto b) punteggio assegnato 0,7143

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 6 che risulta essere Antonio SINDONI

per il punto a) punteggio assegnato 3,7097

per il punto b) punteggio assegnato 0,7143

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 7 che risulta essere Concetta SIDOTI

per il punto a) punteggio assegnato 4,4355

per il punto b) punteggio assegnato O

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 8 che risulta essere Giuseppe PANTO'

per il punto a) punteggio assegnato 4,5161

per il punto b) punteggio assegnato 1,0714

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 9 che risulta essere Antonino MOSCHELLA

per il punto a) punteggio assegnato 0,3226

per il punto b) punteggio assegnato 2,1429

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 10 che risulta essere Davide MILLER

per il punto a) punteggio assegnato 3,6290

per ti punto b) punteggio assegnato 0,7143

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 11 che risulta essere Fabio RUSSO

per il punto a) punteggio assegnato 4,6774



per il punto b) punteggio assegnato 4,6426

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 12 che risulta essere Giuseppa FRANGIO A

per il punto a) punteggio assegnato 2,4194

per il punto b) punteggio assegnato i ,7857

per il punto e) punteggio assegnato 5

Candidato n. 13 che risulta essere Salvatore CECCIO'

per il punto a) punteggio assegnato

per il punto b) punteggio assegnato

per il punto e) punteggio assegnato

Il Presidente della Commissione alle ore 17,50 dichiara conclusi i lavori di controllo della
documentazione contenuta nei plichi pervenuti per l'attribuzione della titolarità della P.O.
relativa al Servizio "Patrimonio Mobiliare" della II Direzione dell'Ente e rimanda il prosieguo
delle operazioni a giorno 12/03/20Ì5, alle ore 9.00 e segg., al fine di integrare la fase istruttoria
con l'apposito colloquio motivazionale degli aspiranti per la titolarità della P.O. relativa al
Servizio "Entrate" della II Direzione "Servizi Finanziari" dell'Ente ed a giorno 17/03/2015 alle
ore 9.00 e segg., al fine di integrare la fase istruttoria con l'apposito colloquio motivazionale
degli aspiranti per la titolarità della P.O. relativa al Servizio "Patrimonio Mobiliare" della li
Direzione "Servìzi Finanziari" della Provincia Regionale di Messina.

Letto, approvato e sottoscritto.

Aw. Anna Maria TRIPODO

(Componente la Commissione di valutazione)

Ing. Armando CAPPADONIA

(Componente la Commissione di valutazione)

Dott Antonino PALAZZOLO

(Segretario verbalizzante)

Dottssa Caterina LO PRESTI

(Addetta operazioni segretariali)

I

Aw. Maria Angela CAPONE



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
denominata "Libero Consorzio Provinciale" (L.R. n. 8/2014)

Oggetto: Verbale della procedura relativa alla selezione per attribuzione al personale Cat.
"D" in servizio presso la II Direzione - Servìzi Finanziari della Provincia Regionale di
Messina della titolarità delle Posizioni Organizzative incardinate nei Servizi "Bilancio,
Programmazione Finanziaria", "Entrate", "Patrimonio Mobiliare" e "Contabilità
Generale".

VERBALE DI SEDUTA

della Commissione dì vantazione

L'anno duemilaquindici, il giorno diciassette dei mese di Marzo alle ore 15.30, presso la Sala
dei Rogiti di Palazzo dei Leoni della Provincia Regionale di Messina, sono presenti:

Aw. ÌVIaria Angela CAPONETTI, Segretario Generale della Provincia Regionale di
Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n. 8/2014) nella qualità di
Presidente della Commissione di valutazione ;

- Aw. Anna Maria TRIPODO, Vice Segretario Generale della Provincia Regionale di
Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n. 8/2014) nella qualità di
Componente della Commissione di valutazione;

- Ing. Armando CAPPADONIA, Dirigente della Direzione - Gestione del personale della
Provincia Regionale di Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n.
8/2014) nella qualità di Componente della Commissione di valutazione;

- Dott Antonino PALAZZOLO, istnittorc Amministrativo del Servizio "Contratti",
individuato dal Segretario Generale con Disposizione di servizio del 16/02/2015, n.
273/SG di protocollo, al fine di prestare attività di Segretario Verbalizzante per la
procedura di cui in oggetto collaborato, nelle operazioni segretariati, dalla Dott.sa
Caterina LO PRESTI della Segreteria Generale giusta Disposizione di servizio del
Presidente di Commissione del 18/02/2015, n. 285 /SG dì protocollo,

PREMESSO

Che in data 03/03/2015 si è insediata la Commissione di valutazione per l'attribuzione al
personale Cat. "D" in servizio presso la II Direzione - Servizi Finanziari della Provincia
Regionale di Messina, della titolarità delle Posizioni Organizzative incardinate nei Servizi
"Bilancio, Programmazione Finanziaria", "Entrate", "Patrimonio Mobiliare" e "Contabilità
Generale";

Che nella seduta del 05/03/2015 sono stati attribuiti i punteggi previsti secondo quanto
ai punti a), b) e e) delFart. 6 del Regolamento delle P.O.;



Che con nota n. 410/S.G. di prot. del 10/03/2015 II Segretario Generale ha convocato i
candidati che, il relazione al Servizio "Entrate" della II Direzione della Provincia Regionale di
Messina, hanno presentato istanza;

Che detta nota è stata consegnata a tutti i Candidati comunicando che in data 17/03/2015 si
sarebbero svolti i colloqui motivazionali alle ore 9,00 (con possibile proseguimento del lavori
nel pomeriggio) presso la Sala dei Rogiti della Provincia Regionale di Messina;

Che, successivamente, veniva data comunicazione dello slittamento dei colloqui alle ore 15,30
della stessa giornata già fissata;

Che, antecedentemente al colloquio motivazionale dei Candidati, sono pervenute comunicazioni
da parte dei Candidati: Elisabetta SERGI con prot. n. 0009448/15 del 13/03/2015; Fabio RUSSO
con prot. n. 0009446/15 del 13/03/2015 ed Antonino MOSCHELLA con nota assunta al
protocollo dello stesso Segretario Generale al n. 460/S.G. del 17/03/2015, i quali comunicavano
la rinuncia al colloquio motivazionale;

Si procede, quindi, alla chiamata in ordine cronologico di presentazione delle domande di
partecipazione dei Candidati;

Si presenta la Sig.ra Angelica PARISI la quale dichiara di voler rinunciare al colloquio
motivazionale;

Si presenta la Sig.ra Marisa ORBITELLO la quale dichiara di voler rinunciare al colloquio
motivazionale;

Viene chiamato il Sig. Pasquale COSTA che sostiene il colloquio ed ottiene punti 14 su 15
disponibili;

Viene chiamato la Sig.ra Stefania LEARDI che sostiene il colloquio ed ottiene punti 6 su 15
disponibili;

Viene chiamato il Sig. Antonio SINDONI che risulta essere assente sebbene convocato con la
comunicazione del 10/03/2015;

Viene chiamato il Sig. Giuseppe PANTO* il quale dichiara di voler rinunciare al colloquio
motivazionale;

Viene chiamato il Sig. Salvatore CICCIO' che sostiene il colloquio ed ottiene punti 8 su 15
disponibili;

Viene chiamato il Sig. Davide MILLER che risulta essere assente sebbene convocato con la
comunicazione del 10/03/2015;

Viene chiamato, quindi, la Sig.ra Giuseppa FRANCICA la quale dichiara di voler rinunciare al
colloquio motivazionale;

Alle ore 17,20 viene dichiarata conclusa la fase relativa ai colloqui motivazionali;

Alla luce di quanto sopra si hanno, in relazione alla sommatoria dei punteggi attribuiti nelle
rispettive fasi della procedura di valutazione, i seguenti punteggi:



il Sig. Pasquale COSTA, complessivamente, ha ottenuto punti 24,2419 ( punti ventiquattro e
decirnillesirni duemilaquattrocentodiciannove su trenta di cui punti 10,2419 per l'attribuzione
dei punteggi di cui ai punti a), b) e e) dell'ai!. 6 del Regolamento delle P.O. e punti 14 per il
colloquio motivaziònale);

La Sig.ra Stefania LEARDI, complessivamente, ha ottenuto punti 15,9401 ( quìndici e
decirniilesimi novemilaquattrocentouno punti su 30 di cui punti 8,940 i per l'attribuzione dei
punteggi di cui ai punti a), b) e e) dell'art 6 del Regolamento delle P.O. e punti 7 per il
colloquio motivaziònale);

II Sig. Salvatore C1CCÌO', complessivamente, ha ottenuto punti 23 (ventitre punti su 30 di cui
quindici punti per l'attribuzione dei punteggi di cui ai punti a), b) e e) dell'alt. 6 del
Regolamento delle P.O. e punti 8 per il colloquio motivaziònale};

Alle ore 17,30 le operazioni di selezione per attribuzione al personale Cat. "D" in servizio
presso la II Direzione - Servizi Finanziari della Provincia Regionale di Messina delia titolarità
delle Posizioni Organizzative incardinate nei Servizio "Entrate" è completata.

Del che il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto.

Aw. Anna Maria TRIPODO

(Componente la Commissione di valutazione)

Ing. Armando CAPPADOMA

(Componente la Commissione di valutazione)

Dott. Antonino PALAZZOLO

(Segretario verbalizzante)

DoU.ssa Caterina LO PRESTI

(Addetta operazioni segretariali) LL

II Presidente di

Aw. Maria Angela CAPONETTI



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
denominata "Libero Consorzio Provinciale" (L.R. n. 8/2014)

Oggetto: Verbale della procedura relativa alla selezione per attribuzione al personale Cat
"D" in servizio presso la II Direzione - Servizi Finanziari della Provincia Regionale di
Messina della titolarità delle Posizioni Organizzative incardinate nei Servizi "Bilancio,
Programmazione Finanziaria", "Entrate", "Patrimonio Mobiliare" e "Contabilità
Generale".

VERBALE D! SEDUTA

della Commissione di vantazione

L'anno duemilaquindici, il giorno Quattordici del mese di Aprile alle ore 9.00, presso la Sala
dei Rogiti di Palazzo dei Leoni delia Provincia Regionale di Messina, sono presenti:

- Aw. Maria Angela CAPONETTI, Segretario Generale della Provincia Regionale di
Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n. 8/2014) nella qualità di
Presidente della Commissione di valutazione ;

- Aw. Anna Maria TRIPODO, Vice Segretario Generale della Provincia Regionale di
Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n. S/2014) nella qualità di
Componente della Commissione di valutazione;

- Ing. Armando CAPPADONIA, Dirigente della Direzione - Gestione del personale della
Provincia Regionale di Messina denominata "Libero Consorzio Comunale" (L.R. n.
8/2014) nella qualità di Componente della Commissione di valutazione;

- Doti. Antonino PALAZZOLO, Estrattore Amministrativo del Servizio "Contratti",
individuato dal Segretario Generale con Disposizione di servizio del 16/02/2015, n.
273/SG di protocollo, al fine di prestare attività di Segretario Verbalizzante per la
procedura di cui in oggetto collaborato, nelle operazioni segretariati, dalla Dott.sa
Caterina LO PRESTI della Segreteria Generale giusta Disposizione di servizio del
Presidente di Commissione del 18/02/2015, n. 285 /SG di protocollo,

PREMESSO

Che in data 03/03/2015 si è insediata la Commissione di valutazione per l'attribuzione al
personale Cat. "D" in servìzio presso la II Direzione - Servizi Finanziari della Provincia
Regionale di Messina, della titolarità delle Posizioni Organizzative incardinate nei Servizi
"Bilancio, Programmazione Finanziaria", "Entrate", "Patrimonio Mobiliare" e^"Contabìlità

Generale";



Che nella seduta del 09/03/2015 sono stati attribuiti i punteggi previsti secondo quanto sancito
ai punti a), b) e e) dell'arL 6 del Regolamento delle P.O.;

Che con nota n. 409/S.G. di prot. del 10/03/2015 II Segretario Generale ha convocato i
candidati che, il relazione al Servizio "Patrimonio Mobiliare" della H Direzione della Provincia
Regionale di Messina, hanno presentato istanza;

Che detta nota è stata consegnata a tutti Ì Candidati comunicando che in data 17/03/2015 si
sarebbero svolti i colloqui motivazionali alle ore 9,00 presso la Sala dei Rogiti della Provincia
Regionale di Messina;

Che nota n. 648/S.G. di prot. del 10/04/2015 II Segretario Generale ha convocato i candidati
che, il relazione al Servizio "Patrimonio Mobiliare" della II Direzione della Provincia Regionale
di Messina, hanno presentato istanza per la data del 14/04/2015 alle ore 98.00 e segg. per
effettuare il colloquio motivazionale;

Che, antecedentemente al colloquio motivazionale dei Candidati, sono pervenute comunicazioni
da parte dei Candidati: Fabio RUSSO con prot. n. 0009447/15 del 13/03/2015, Salvatore
CICCIO' con prot- n. 670/S.G. del 13/04/2015 ed Antonino MOSCHELLA con nota assunta al
protocollo dello stesso Segretario Generale al n. 6730/S.G. del 14/04/2015, i quali
comunicavano la rinuncia al colloquio motivazionale;

Si procede, quindi, alla chiamata in ordine cronologico di presentazione delle domande di
partecipazione dei Candidati;

Viene chiamata la Sig.ra Angelica PARISI la quale risulta assente sebbene convocata con la
comunicazione del 10/04/2015;

Si presenta la Sig.ra Marisa ORBITELLO la quale dichiara di voler rinunciare al colloquio
motivazionale;

Viene chiamato il Sig. Salvatore PARISI che sostiene il colloquio ed ottiene punti 15 su i 5
disponibili;

Viene chiamata la Sig.ra Stefania LEARDI la quale dichiara di voler rinunciare al colloquio
motivazionale;

Viene chiamato il Sig. Antonio SINDONI che sostiene il colloquio ed ottiene punti 13 su 15
disponibili;

Viene chiamata la Sig.ra Concetta SIDOTI che sostiene il colloquio ed ottiene punti 3 su 15
disponibili;

Viene chiamato il Sig. Giuseppe PAÌSTTO' il quale dichiara di voler rinunciare al colloquio
motivazionale;

Viene chiamato il Sig. Davide MILLER che risulta essere assente sebbene convocato con la
comunicazione del 10/04/2015 ;

Viene chiamato, quindi, la Sig.ra Giuseppa FRANCICA che risulta essere assente sebbene
convocata con la comunicazione del 10/04/20 i 5;

Alle ore 10,50 viene dichiarata conclusa la fase relativa ai colloqui motivazionali;



Alla luce di quanto sopra si hanno, in relazione alla sommatoria dei punteggi attribuiti nelle
rispettive fasi della procedura di valutazione, i seguenti punteggi:

il Sig.Salvatore PARISI , complessivamente, ha ottenuto punti 23,4908 ( punti ventitre e
quattromilanovecentootto decimi llesimi su trenta di cui punti 8,4908 per l'attribuzione dei
punteggi di cui ai punti a), b) e e) dell'alt 6 del Regolamento delle P.O. e punti 15 per il
colloquio motivazionale);

II Sig. Antonio SINDONSE, complessivamente, ha ottenuto punti 22,424 ( punti ventidue e
quattocentoventiquattro millesimi su 30 di cui 9,424 punti per Pattribuzione dei punteggi di
cui ai punti a), b) e e) dell'ari. 6 del Regolamento delle P.O. e punti 13 per il colloquio
motivazionale);

La Sig.ra Concetta SEDOTl , complessivamente, ha ottenuto punti 12,4355 ( punti dodici e
decimillesirni quattrornilatrecentocinquantacinque su 30 di cui punti 9,4355 per l'attribuzione
dei punteggi di cui ai punti a) b) e e) dell'ari. 6 del Regolamento delle P.O. e punti 3 per il
colloquio motivazionale);

Alle ore 11,00 le operazioni di selezione per attribuzione al personale Cat. "D" in servizio
presso la II Direzione - Servizi Finanziari della Provincia Regionale di Messina della titolarità
delle Posizioni Organizzative incardinate nel Servizio "Patrimonio Mobiliare" è completata

Del che il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto.

Aw. Anna Maria TRIPODO

(Componente la Commissione di valutazione)

Ing. Armando CAPPADONIA

(Componente la Commissione di valutazione)

Dott. Antonino PALAZZOLO

(Segretario verbalizzante)

Dottssa Caterina LO PRESTI

(Addetta operazioni segretariali) V.-

II President

Aw. Maria Angela CAPONETTI


